

連結計算書類

連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	第52期 (2020年3月31日現在)	第53期 (2021年3月31日現在)
資産の部		
流動資産	10,116,289	10,487,021
現金及び預金	4,689,877	5,016,411
受取手形及び売掛金	4,250,528	4,823,774
仕掛品	18,904	47,227
未収入金	913,772	389,611
その他	243,207	250,064
貸倒引当金	—	△40,068
固定資産	5,133,383	6,309,345
有形固定資産	1,734,054	1,437,746
建物及び構築物	716,500	846,680
車両運搬具	6,458	9,745
機械及び装置	3,056	1,141
工具器具備品	125,794	142,132
土地	882,246	438,048
無形固定資産	1,249,301	2,308,003
のれん	1,164,231	2,193,073
ソフトウェア	84,328	114,106
その他	742	823
投資その他の資産	2,150,027	2,563,596
投資有価証券	1,139,311	1,441,241
繰延税金資産	512,200	542,039
差入保証金	253,578	301,655
その他	252,437	286,159
貸倒引当金	△7,500	△7,500
資産合計	15,249,673	16,796,366

科 目	第52期 (2020年3月31日現在)	第53期 (2021年3月31日現在)
負債の部		
流動負債	5,857,263	6,236,145
買掛金	901,141	904,237
短期借入金	360,000	2,520,000
1年内返済予定の長期借入金	499,600	493,733
未払法人税等	919,004	324,581
賞与引当金	1,094,196	795,940
役員賞与引当金	42,325	18,272
その他	2,040,995	1,179,380
固定負債	661,867	1,152,193
社債	—	26,000
長期借入金	249,800	408,033
繰延税金負債	157,800	228,840
役員退職慰労引当金	16,413	125,502
退職給付に係る負債	30,927	142,915
その他	206,925	220,901
負債合計	6,519,130	7,388,338
純資産の部		
株主資本	8,219,113	8,694,574
資本金	592,344	592,344
資本剰余金	567,587	734,925
利益剰余金	7,502,863	7,680,821
自己株式	△443,682	△313,516
その他の包括利益累計額	470,671	666,863
その他有価証券評価差額金	395,479	543,118
為替換算調整勘定	74,194	120,224
退職給付に係る調整累計額	997	3,520
新株予約権	8,937	6,746
非支配株主持分	31,820	39,843
純資産合計	8,730,542	9,408,028
負債・純資産合計	15,249,673	16,796,366

連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	第52期	第53期
	(2019年4月1日から2020年3月31日まで)	(2020年4月1日から2021年3月31日まで)
売上高	26,377,088	25,766,736
売上原価	19,967,682	19,386,301
売上総利益	6,409,406	6,380,434
販売費及び一般管理費	4,336,317	5,007,549
営業利益	2,073,088	1,372,884
営業外収益	75,652	226,063
受取利息	5,049	3,420
受取配当金	23,535	21,231
受取保険金及び配当金	5,064	50,866
助成金収入	8,887	79,621
その他	33,114	70,924
営業外費用	37,033	45,401
支払利息	12,289	18,061
コミットメントライン手数料	17,691	17,855
為替差損	5,514	2,368
その他	1,537	7,115
経常利益	2,111,707	1,553,546
特別利益	40,070	317,886
固定資産売却益	1,068	1,432
投資有価証券売却益	38,886	316,454
新株予約権戻入益	115	—
特別損失	114	470,413
固定資産売却損	—	439,878
その他	114	30,534
税金等調整前当期純利益	2,151,663	1,401,020
法人税、住民税及び事業税	922,402	435,146
法人税等調整額	△77,704	207,077
当期純利益	1,306,965	758,796
非支配株主に帰属する当期純利益	9,940	11,031
親会社株主に帰属する当期純利益	1,297,024	747,765